Администрация Верхнехавского муниципального района

Районная Чрезвычайная Противоэпизоотическая Комиссия

П Р О Т О К О Л № 03

внеочередное заседание чрезвычайной противоэпизоотической комиссии

Верхнехавского района

  с. Верхняя Хава                                                                             02.12.2022г.

На заседании комиссии присутствовали:

Костинская Л.В.  - заместитель главы администрации Верхнехавского

муниципального района, председатель комиссии.

Беляев П.И.- директор МБУ «Верхняя Хава-ИКЦ»

Манченко И.С.- старший экономист МБУ «Верхняя Хава-ИКЦ»

Пелипенко С.Н. -  руководитель БУВО «Верхнехавская рай СББЖ»

Быханова О.Ю. - ветеринарный врач БУВО «Верхнехавская рай СББЖ»

Бруданин А.В. - помощник главы по ГОЧС

Беляев Б.Н. - глава Верхнехавского с/поселения

Колесова Г.А. - глава Плясоватского с/ поселениями

Сорокина Е.Ю. - глава Правохавского с/посления

Пучков П.В. -  глава Спасского с/поселения

Горшкова С.А.-  глава М-Самовецкого с/поселения

Данковцев Н.Н. –  глава Н-Байгоровского с/ поселения

Гуренкова Л.Л.- глава Верхнеплавицкого с/поселения

Захарова Н.А. - глава Углянского с/поселения

Карагашев Т.К.- глава Сухогаевского с/поселения

Гостева Л.Г. - глава Малоприваловского с/поселения

Дураков В.П. - глава Большеприваловского с/поселения

Щеголев А.В. - глава Верхнемазовского с/поселения

Харин А.Н.- глава Верхнелуговатского с/поселения

Незнамова О.В.- глава Александровского с/поселения

Рязанцева Н.А.- глава Семёновского с/поселения

Кирсанова Д.В.- глава Парижскокоммунского с/поселения

Захаров В.С.- глава Шукавского с/поселения

Шмелёв В.В. - начальник полиции отдела МВД России по Верхнехавскому району

Иванищев И.В. - охотовед КУВО «Охрана природного мира животных

Воронежской области»

Золотарёв В.В. - инженер по охране окружающей среды и  природных ресурсов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

«О эпизоотической ситуации в Российской Федерации и мерах по защите

территории Верхнехавского муниципального района Воронежской области от

заноса вируса гриппа птиц»

Открыла заседание  Костинская Л.В.

Провести обсуждение важнейших аспектов планируемого проведения

противоэпизоотических мероприятий для предотвращения заноса и

распространения гриппа птиц на территории Верхнехавского муниципального

района.

Выступление: Пелипенко С.Н.  – о сложившейся ситуации  и принятых мерах по

недопущению заноса и распространения гриппа птиц на территории

Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

 В целях недопущения заноса и распространения на территории

Верхнехавского муниципального района гриппа птиц комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Принять к сведению информацию руководителя БУВО «Верхнехавская

рай СББЖ» Пелипенко С.Н.

2. Администрациям сельских поселений Верхнехавского муниципального

района:

2.1. продолжить проведение рейдовых мероприятий по выявленеию мест

несанкционированной торговли.

  Срок исполнения: постоянно.

2.2. Обеспечить учет и регистрацию поголовья птицы, находящейся в ЛПХ и

КФХ,  в похозяйственных книгах.

       Срок исполнения: постоянно

2.3. При выявлении нарушений в рамках проведения рейдовых мероприятий

направлять материалы на рассмотрение в адрес Административной комиссии или

в адрес Управления Россельхознадзора по Воронежской, Белгородской и Липецкой

областям в пределах их полномочий.

         Срок исполнения: постоянно.

3.Рекомендовать БУВО «Верхнехавская рай СББЖ»:

3.1. Обеспечить контроль за осуществлением торговли

сельскохозяйственными животными, в том числе живой птицей на территории

Верхнехавского муниципального района.

         Срок исполнения: постоянно.

4. Рекомендовать ОМВД России по Верхнехавскому району:

4.1 Продолжить проведение рейдовых мероприятий по недопущению

перемещения всеми видами транспорта и реализации подконтрольных товаров без

ветеринарных сопроводительных документов в случае выявления нарушения

ветеринарного законодательства информировать Управление Россельхознадзора по

Воронежской, Белгородской и Липецкой областям для принятия мер.

           Срок исполнения: постоянно.

5. Секретарю заседания:

 5.1. Донести содержание настоящего протокола до всех членов комиссии.

Председатель комиссии                                                    Л.В. Костинская

Секретарь комиссии                                                          П.И. Беляев